UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Processo Seletivo para Estudante Regular - PROSER

EDITAL Nº07/2022 - PROSER/PPGH/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenadora do Programa de Mestrado em História (PPGH) da Universidade
Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no uso de suas atribuições,  considerando o que
prevê o EDITAL n° 16/2021-PPGH/UNICENTRO, comunica aos inscritos no Processo de Seleção
para  o  Mestrado  em História,  do  Programa de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em História,  o
deferimento e indeferimento das inscrições:

1. Situação das inscrições:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

Amarildo Pinto Silva Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Ana Paula Martines Moraes Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Anaclara Navarro Ramalho Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Andressa Kreitlow Dias Machado Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Caroline Yelaia Marinho Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Domingos Joaquim Vasco Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Eli Marcos Furtado Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Elizabethe Faustino de Andrade Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Eva Marli Matos de Carvalho Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Fábio Sales Reis Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Felipe Horácio Valente de Lucena Santana Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Gabriela da Silva Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Processo Seletivo para Estudante Regular - PROSER

Gabrielle Rodrigues da Silva Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Iraneide Maria de Oliveira Pereira Terto Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Jéssica Priscila Bezerra Machado Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Jetro Guilherme Santana Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

João Maria dos Santos Neto Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Joao Samuel Mandaua Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Liborio Cassiano Milleo Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Lucas Martins Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Marcelo Van Erven Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Maria Gabrieli Miranda de Souza Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Maria Sueli Ribeiro Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Miguel Willian Malacrida Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Natasha Pinheiro Pinto Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Pedro Henrik Chapieski Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Regiane Franco Rocha Schroeder Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Reinaldo de Ramos Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Renata Ribas Henriques Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Rosi Marina Antunes de Andrade Silva Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Processo Seletivo para Estudante Regular - PROSER

Schirle Aparecida Araujo Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Sidneia de Jesus Santos Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Silvia Maria Chociay Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Vanessa Tochetto Barbieri Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 16/2021-PPGH/UNICENTRO.

Publique-se.

Irati, 26 de maio de 2022.

Nadia Maria Guariza,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 130/2021
-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/